**ΘΕΜΑΤΑ ΛΑΤΙΝΙΚΩΝ  
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ  
Γ' ΛΥΚΕΙΟΥ**

**ΕΚΦΩΝΗΣΕΙΣ**

- a) Omnia sunt misera in bellis civilibus, sed nihil miserius quam ipsa victoria: ea victores ferociores impotentioresque reddit, ut, etiamsi natura tales non sint, necessitate esse cogantur. Bellorum enim civilium **exitus** tales sunt semper, ut non solum ea fiant, quae velit vicit, sed etiam ut vicit obsequatur iis, quorum **auxilio** victoria parta sit.
- b) Nam in sacello quodam **nocte** cum sororis filia persedebat expectabatque dum aliqua vox congruens proposito audiretur. Tandem puella, longa mora standi fessa, rogavit materteram, ut sibi paulisper loco cederet. Tum Caecilia puellae dixit: «ego libenter tibi mea sede cedo».
- c) Sulla, occupata urbe, senatum armatus coegerat ut C. Marius quam celerrime hostis iudicaretur. Cuius voluntati nemo obviam ire audebat; solus Quintus Mucius Scaevola augur de hac re interrogatus sententiam dicere noluit. Quin etiam cum Sulla minitans ei instaret, dixit is Sullae: «Licet mihi ostendas **agmina** militum, quibus curiam circumsedisti; licet mortem miniteris, numquam tamen ego hostem iudicabo Marium. Etsi senex et corpore infirmo sum, semper tamen meminero urbem Romanam et Italiam a Mario conservatam esse.
- d) Non Sicanorum aut Pelasgorum, qui primi coluisse Italianam dicuntur, sed aetatis suae verbis utebantur. Tu autem, proinde quasi cum matre Evandri nunc loquaris, sermone abhinc multis annis iam obsoleto uteris, quod neminem scire atque intellegere vis, quae dicas. Quin, **homo inepte**, taces, ut consequaris, quod vis? Sed antiquitatem tibi placere dicis, quod honesta et bona et modesta sit. Sic ergo vive, ut viri antiqui.

**A. Να μεταφραστούν τα αποσπάσματα a, b, και d.**

ΜΟΝΑΔΕΣ 40

**1. α. Να γράψετε τους τύπους που ζητούνται για καθένα από τα παρακάτω ουσιαστικά:**

**exitus**: την αφαιρετική ενικού αριθμού και τη γενική πληθυντικού αριθμού

**auxilio**: την αιτιατική ενικού και τη γενική πληθυντικού αριθμού

**nocte**: την αφαιρετική ενικού και τη γενικού πληθυντικού αριθμού

**agmina**: την ονομαστική ενικού και τη γενική πληθυντικού αριθμού

**homo inepte**: την ίδια πτώση πληθυντικού αριθμού

ΜΟΝΑΔΕΣ 5

**β. Να γράψετε τους τύπους που ζητούνται για καθεμιά από τις παρακάτω αντωνυμίες:**

**nihil**: τη γενική ενικού αριθμού

**tales**: τη γενική ενικού αριθμού στο ουδέτερο γένος

**suae**: τον ίδιο τύπο του α' προσώπου

**quodam**: την αιτιατική ενικού αριθμού στο αρσενικό γένος

**aliqua**: την αιτιατική ενικού αριθμού στο ουδέτερο γένος